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Plats och tid Skövde stadshus, KS-salen, föredragningar och information kl. 08.30-11.15 samt kl. 

13.40-14.40, beslutsärenden kl. 15.50-16.40 
Deltagande Beslutande Ersättare 
 Ann-Katrin Jönsson (kd) ordf. 

Elisabet Eriksson (s) 
Karin Kjellgren (c) 
Rohland Peterson (m) 
Philip Segell (m) 
Jasin Ulama (m), 08.30-13.40, 15.40-16.40 
Jan Sandelius (m), kl 08.30-15.40 
Linda Henricsson (s), kl 08.30-16.10 
Emelie Löfgren (s) 
Leif Karlsson, (c), kl. 13.40-16.00 
 
 

Jasin Ulama (m), 13.40-15.40 

Övriga deltagande Tjänstemän och fackliga ombud Föredragande 

 Janne Holmquist, utbildningschef 
Anneli Eliasson, sekreterare 
Berit Gustafsson, administrativ chef,  
kl. 15.50-16.40 
 

Erik Eriksson, vik rektor 
Åke Jönsson, kommunalråd 
Lennart Söderlund, utredningsassistent 
Stefan Ljungqvist, administrativ chef 
Arne Falk, förvaltningsekonom 
Britt-Marie Bladh, skolstrateg 
Göran Jonsson 

Utses att justera Elisabet Eriksson  
Underskrifter  

Sekreterare  
...................................................................

Paragrafer 2-15.2. 
 Anneli Eliasson   

Ordförande  
..................................................................

 Ann-Katrin Jönsson  
Justerande  

..................................................................
 Elisabet Eriksson  

 

ANSLAG 
Protokollet är justerat.  

 
Organ Utbildningsnämnden   
Sammanträdesdatum 2009-01-29 Anslagsdatum 2009-02-05 
Justeringsdatum 2009-02-05 Överklagningstid till och med 2009-02-27 
Förvaringsplats 
för protokollet Utbildningskontoret, Skövde stadshus 
Underskrift  

...................................................................
 Anneli Eliasson 
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UN § 2 dnr 08/0067 

Arbetsmiljön för idrottslärare vid Arena Skövde 

Beslut 

Utbildningsnämnden beslutar enligt följande: 

1. Tekniska nämnden ges i uppdrag att genomföra åtgärder vid Arena Skövde 
enligt alternativ D i lokalutredning avseende arbetsrum för idrottslärare vid 
Arena Skövde. 

2. Ur utbildningsnämndens inventarieanslag för 2009 avsätts 1,2 mnkr. 

3. Resterande 2,5 mnkr finansieras med medel ur nämndens överskott för 2008 
alternativt anhåller nämnden hos kommunstyrelsen att få ta i anspråk hela eller 
delar av summan ur utbildningsnämndens ackumulerade överskott. 

4. En ramförändring på 276 tkr från 2010 begärs hos kommunstyrelsen för att 
täcka den ökade kapitalkostnaden. 

5. Åtgärderna genomförs enligt upprättad tidplan. 

6. Denna paragraf justeras omedelbart. 

Bakgrund 

Arbetsmiljöverket har förelagt Skövde kommun att senast den 30 januari 2009 ha 
upprättat en handlingsplan som beskriver vilka åtgärder kommunen avser att vidta 
för att komma till rätta med lokalbristerna för de idrottslärare som undervisar vid 
Arena Skövde. Handlingsplanen ska vara tidsatt och ange vem som ansvarar för 
att åtgärderna genomförs. 

Handlingsplanen ska omfatta åtgärder avseende pausutrymme, lunchutrymme, 
lärararbetsplatser samt omklädnings- och duschutrymme. Kommunen ska också 
redovisa vilka organisatoriska eller andra åtgärder som planeras fram till dess att 
lokalerna eller verksamheten förändras enligt handlingsplanen. 

Ombyggnadskostnader och finansiering 

Totalkostnaden för alternativ D är 3,7 mnkr exklusive moms. Av denna kostnad 
ligger 0,7 mnkr i plan 0 som ersättningslokal för utslaget omklädningsrum. Loka-
ler i plan 0 är ej avsedda för utbildningsnämndens verksamhet. 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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Under förutsättning att utbildningsnämnden ska finansiera hela ombyggnaden fö-
reslås följande finansieringsplan: 

- att avsätta 1,2 mnkr ur nämndens inventarieanslag för 2009. 
- att resterande 2,5 mnkr finansieras med medel ur nämndens överskott för 2008 

alternativt anhåller hos Kommunstyrelsen att få ta i anspråk hela eller delar av 
summan ur utbildningsnämndens ackumulerade överskott. 

Handlingar 

Svar till Arbetsmiljöverket med handlingsplan, tidplan och ansvarsfördelning 
Ritningar 

Delges 

Arbetsmiljöverket, KS, TN 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 3  
UNAU § 2 Dnr 08/0146 

Yttrande över departementspromemoria Flexibla behörighets-
krav till gymnasieskolans yrkesprogram 

Beslut 

Utbildningsnämnden lämnar yttrande enligt nedan. 

Denna paragraf justeras omedelbart. 

Bakgrund 

I en departementspromemoria daterad 2008-11-27 föreslås ändringar gällande be-
hörighetskrav till gymnasieskolans yrkesprogram. Kommunstyrelsen har begärt in 
ett yttrande från utbildningsnämnden. 

Yttrande 

Förslagets syften är att skapa yrkesutbildningar av högre kvalitet än idag, att öka 
genomströmningen av elever och att stärka elevernas anställningsbarhet efter 
genomförd gymnasieutbildning. 

I Skövde kommuns remissvar på betänkandet Framtidsvägen – en reformerad 
gymnasieskola, föreslogs att behörighetskraven till yrkesprogrammen i den kom-
mande gymnasieskolan skulle vara likvärdiga med kraven till de högskoleförbere-
dande programmen, d.v.s. minst betyget godkänt i tolv ämnen från grundskolan. 
Motivet till kommunens ställningstagande var att ge tydliga signaler till elever och 
föräldrar att framgångsrika studier på gymnasieskolan förutsätter att eleven har 
genomfört en grundskoleutbildning av rimligt hög kvalitet. En av Anita Ferms 
viktigaste utgångspunkter var att tydliggöra att gymnasieskolan tar vid där grund-
skolan slutar. 

Kommunen anser fortfarande att detta synsätt är viktigt att hålla fast vid om den 
svenska gymnasieskolan på ett framgångsrikt sätt ska kunna förbereda eleverna 
för fortsatta studier eller ett yrkesliv och – ur ett nationellt perspektiv – bibehålla 
eller öka den svenska konkurrenskraften. Vi menar vidare att ökade krav inte au-
tomatiskt innebär att fler elever kommer att utestängas från gymnasieskolan. Öka-
de förväntningar leder i längden till förbättrade resultat och ökad måluppfyllelse. 

Promemorians förslag bygger på Anita Ferms förslag men ger större flexibilitet 
vad gäller vilka ämnen som ska vara obligatoriska för att ge behörighet. 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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Skövde kommun är positiv till en mer flexibel ansats enligt promemorians förslag 
liksom att kravet på minst betyget godkänt ska kvarstå i svenska eller svenska 
som andraspråk. Vi delar uppfattningen att det idag finns elever som inte är behö-
riga för gymnasieskolan men som mycket väl kan klara en gymnasieutbildning. 
Idag kan sådana elever i bästa fall hamna på ett PRIV-program och den vägen ta 
sig igenom gymnasieskolan. Under de senaste åren har det varit svårt att bereda 
elever plats på PRIV på grund av det stora elevtrycket. Det är – ur likvärdighets- 
och rättsäkerhetssynpunkt inte rimligt att konjunkturer eller elevpucklar ska på-
verka möjligheten att få en utbildning. 

För elever som saknar godkänt betyg i matematik eller engelska kommer enligt 
promemorians förslag att utöver 8 godkända betyg ett krav på ett lägsta meritvär-
de på 90 poäng. 

Skövde kommun anser att denna alternativa väg att nå behörighet är bra, men att 
kravet på 90 poäng är för lågt. En elev som saknar ett grundskolebetyg i engelska 
eller matematik kommer att få en ökad arbetsbelastning för att klara dessa kurser 
på gymnasienivå och måste därför ha det promemorian uttrycker: en dokumente-
rat god allmän studieförmåga. Vi menar att ett meritvärde på 90 poäng från 
grundskolan inte riktigt uppfyller detta kriterium. 

Ett andra viktigt skäl att ha ett något högre meritvärdeskrav är styrningseffekten. 
De förändrade reglerna för antagning till högskolan där språkkurser och andra 
”tunga” kurser premieras har inneburit en tydligt förändrad sökbild till individuellt 
val på gymnasieskolan i linje med syftet. Ett flexibelt synsätt för antagning till 
gymnasieskolan innebär inte att vikten av goda kunskaper i engelska eller mate-
matik har minskat. Därför är det rimligt att meritvärdeskravet sätts något högre för 
de elever som, av något skäl, prioriterar bort engelska eller matematik. 

Skövde kommun föreslår därför att meritvärdet minst måste uppgå till 100, men 
det finns goda skäl att argumentera för 120 poäng om kravet på en god dokumen-
terad studieförmåga skall anses vara uppnådd. 

Skövde kommun är positiva till de initiativ regeringen tagit – och avser att ta – för 
att stärka grundskolans möjligheter att nå högre måluppfyllelse i form av utökade 
nationella prov, ökad och tätare uppföljning av kunskapsresultaten och tydligare 
mål. Högre måluppfyllelse i grundskolan kommer, trots utökade, men flexibla be-
hörighetskrav, med sannolikhet att innebära att fler elever blir behöriga till gym-
nasieskolan och i slutändan att fler elever lämnar gymnasieskolan med goda kun-
skaper. 

I promemorian föreslås att elever som är behöriga till gymnasieskolan men som 
saknar betyget godkänt i engelska eller matematik skall ges en exklusiv rätt till 
särskilt stöd. Skövde kommun delar promemorians uppfattning att dessa elever  
behöver ha stöd, men menar att den rätten finns generellt för alla elever som är i 
behov av stöd i nuvarande lagstiftning. Att särskilt reglera stödet till denna grupp 
av elever kan vara och verka särskiljande. Det ligger inte i någons intresse att vä-
garna in i gymnasieskolan markeras genom särskilda föreskrifter. 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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Avslutningsvis anser Skövde kommun att det är olyckligt att frågan om behörig-
hetskraven inte tas i ett samlat grepp för hela gymnasieskolan. Behörighetskraven 
fastställs innan vi har full kännedom om vilka gymnasieprogram som slutligen 
kommer att betecknas som yrkesprogram och högskoleförberedande program. I 
vårt remissvar på gymnasiebetänkandet föreslog kommunen exempelvis att reger-
ingen borde överväga att Omvårdnadsprogrammet och programmet för Ledarskap 
och Friskvård skulle ges en studieförberedande profil.  

Handlingar 

Remiss från KS, dnr 08/0334 

Delges 

KS 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 4 
UNAU § 3 Dnr 08/0133 

Yttrande över remiss om att utreda verktyg för kvalitetsstyrning 
av Skövde kommunens skolor 

Beslut  

Utbildningsnämnden avstyrker remissen med motiveringen att kommunstyrelsen 
inte utarbetat en tydligare policy om kvalitetsarbetet i hela Skövde kommun och 
hänvisar i övrigt till nedanstående yttrande. 

Denna paragraf justeras omedelbart. 

Bakgrund 

Torbjörn Bergman (M) föreslår i en motion att utreda kostnaden för utveckling 
och införande av verktyg för kvalitetsstyrning av Skövde kommuns skolor och att 
utredningen skall färdigställas senast den 1 maj 2010. 

Motionären beskriver ett antal delar av skolans verksamhet som tillsammans kan 
kallas inlärningsprocesser. Elevens förmåga att lära in, lärarens förmåga att lära ut 
samt skolans och klassens miljö är, enligt motionären, delar i inlärningsprocessen 
som kan förbättras. Detta kräver kvalitetskontroll. I motionen beskrivs också pro-
blematiken med tolkningen av betygskriterier, vilket kan få till följd att elever 
med samma kunskap kan få olika betyg beroende på i vilken skola de går. Motio-
nären anser att det med hjälp av modern IT teknik och avancerad statistisk databe-
arbetning är möjligt att skilja de olika delarna i inlärningsprocessen från varandra 
och mäta dem. Ett sådant mätverktyg skulle medföra kvalitetssäkrade betyg, kva-
litetssäkrade skolor och kvalitetssäkrade lärare. 

Yttrande 

Kvalitet är mycket en fråga om personliga möten. I skolans verksamhet handlar 
det exempelvis om mötet mellan eleven och läraren och mellan läraren och ansva-
rig rektor. Att ”betygsätta” dessa möten för att på det sättet ”mäta kvaliteten” är en 
svår och grannlaga uppgift och som i slutändan innebär subjektiva bedömningar. 

Inom utbildningsnämndens verksamhetsområden arbetar vi fortlöpande med att 
hitta metoder för att mäta olika företeelser som vi tror har betydelse för kvaliteten 
i verksamheten. Här följer några exempel: 
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1. I verksamhetsplanen finns följande prioriterade verksamhetsmål gällande 
gymnasieskolan: 

• Betygsresultaten skall ligga bland de 10 % bästa i landet 
• Genomströmningen i gymnasieskolan skall vara bland de 10 % bästa i lan-

det, vilket innebär att minst 88 % av de elever som påbörjar en gymnasial 
utbildning inom 4 år skall ha fullföljt utbildningen 

• Andelen godkända kursbetyg ska utgöra minst 95 % av betygsatta kurser 
• Den genomsnittliga närvaron hos samtliga elever ska utgöra minst 90 % 

Samtliga av ovanstående punkter är mätbara och möjliga att följa över tid. 

2. Utbildningsnämnden genomför en s.k. brukarundersökning bland elever i 
årskurs 2 på gymnasiet samt studerande på vuxenutbildningen. Elevenkäten 
ger eleverna/de studerande möjlighet att varje år besvara frågor om skolverk-
samheten. Enkäten sammanställs, analyseras och åtgärder vidtas i syfte att 
förbättra verksamheten. 

3. Inom Gymnasium Skaraborg pågår ett samarbete om betyg och bedömning. 
Genomförda nationella prov i svenska, matematik och engelska rättas ytterli-
gare en gång av en grupp utsedda lärare från olika kommuner. Resultaten jäm-
förs, eventuella avvikelser analyseras och åtgärder föreslås för att åstadkomma 
kvalitetshöjande effekter gällande betyg och bedömning. 

Det saknas för närvarande en tydlig och gemensam policy i Skövde kommun för 
hur kvalitetsarbetet skall bedrivas i kommunen som helhet. Resultatet av det arbe-
tet bör inväntas innan särskilda verktyg införs för kvalitetsstyrning av Skövde 
kommuns skolor. 

Handlingar 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 08/0288 

Delges 

KS 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 5 dnr 08/0147 

Remiss Arena Skövde – del B 

Beslut 

Utbildningsnämnden kallar till möte den 16 februari, kl 08.30 för att utarbeta ett 
förslag till yttrande över remissen. 

Arbetsutskottet får i delegation att slutligt besvara remissen. 

Bakgrund 

Ett slutdokument om andra etappen av Arenautbyggnaden har utarbetats, Arena 
Skövde – del B, som innefattar hotell med kongresshall, konsertsal och bostäder. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ärendet till partigrupperna, samtli-
ga nämnder och kommunala bolag med svar senast den 28 februari 2009. 

Handlingar 

Remiss från kommunstyrelsen dnr 08/0125 

Delges 

KS 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 6 
UNAU § 4 08/0140 

Yttrande över remiss om att utveckla mötesplatser och fritidsgår-
dar för ungdomar i hela Skövde, starta i Väring. 

Beslut 

Utbildningsnämnden tillstyrker motionen och lämnar yttrande enligt nedan. 

Bakgrund 

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen genom Monica Green och Anita Löfgren 
föreslår i en motion att det ska utvecklas mötesplatser och fritidsgårdar för ung-
domar i hela Skövde med start i Väring. Utbildningsnämnden bereds tillfälle att 
yttra sig. 

Fritidsgårdsverksamheten i Skövde hör organisatoriskt till skolförvaltningen och 
finns idag i Stöpen, Timmersdala, Tidan, Väring, Lunden, Ryd, Hentorp, Skul-
torp, Sventorp. Verksamhetens målgrupp är ungdomar i åldern 13-16 år. 

Fritidsgårdarna ska tillsammans med skolan vara en naturlig mötesplats på dag- 
och kvällstid, stärka den enskilda individen i sin utveckling och särskilt stödja 
ungdomar i riskzonen. 

Yttrande 

Det finns redan planer för fritidsgårdarnas utveckling. Skolnämnden har i sin 
verksamhetsplan för 2009-2011 ett antal prioriterade uppdrag för år 2009. Ett av 
uppdragen är att utveckla fritidsgårdarna till attraktiva mötesplatser.  

Skövde kommun arbetar i övrigt med att utveckla verksamheter för ungdomar i ett 
samarbete mellan fem olika nämnder; socialnämnden, fritidsnämnden, kultur-
nämnden, skolnämnden och utbildningsnämnden. LQ, som samarbetet kallas be-
står av en politisk styrgrupp, en ledningsgrupp med förvaltningschefer samt en 
arbetsgrupp. 

Handlingar 

Remiss från kommunstyrelsen dnr08/0325 

Delges 

KS, SKN 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 7 
UNAU § 5 Dnr 08/0139 

Yttrande över remiss om ungdomsverksamhet 

Beslut 

Utbildningsnämnden tillstyrker förslaget om ett Ungdomens hus i Skövde med 
placering i Skövde kulturhus. 

Bakgrund 

Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen genom Anita Andersson och Maria 
Hjärtqvist föreslår i en motion att Kommunfullmäktige beslutar att Skövde Kul-
turhus eller lämpliga delar därav ska vara Ungdomens hus, och att personella och 
ekonomiska resurser avsätts. Utbildningsnämnden anmodas yttra sig. 

Det saknas en mötesplats för ungdomar i centrala delen av Skövde. Det har sedan 
tidigare konstaterats och bekräftades även vid den framtidsverkstad som genom-
fördes våren 2008 med ungdomar, tjänstemän och politiker från Skövde kommun. 

Handlingar 

Remiss från kommunstyrelsen dnr 08/0324 

Delges 

KS 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 8 
UNAU § 6 Dnr 09/0001 

Beslutsattestanter 2009 

Beslut 

Beslutsattestanter och ersättare utses tillsvidare under år 2009 enligt kommunsty-
relsens rekommendation som punkterna 1-6 nedan, dessutom utses beslutsattes-
tanter enligt punkterna 7-9 nedan,  

1. dels Carina Lundberg som beslutsattestant med Ann Bergsten, Ann-Louise 
Nylund och Patrik Rosén som ersättare för centralt uträknade löner, pen-
sioner, personalförsäkringspremier samt verkställda löneavdrag för arbets-
tagare avseende skatter m m,  

2. dels Elisabet Bjelke som beslutsattestant med Elisabeth Sandh-Lindgren 
och Conny Bäck som ersättare för centralt ordnad annonsering, exklusive 
platsannonsering,  

3. dels Håkan Johansson som beslutsattestant med P-O Karlsson och Jenny 
Andersson som ersättare för fastighetsskatter,  

4. dels Hans Dahlén som beslutsattestant för av upphandlingsfunktionen in-
köpta varor och tjänster med Per Lindström, Stig Stenberg och Marie Löf-
gren som ersättare,  

5. dels Fredrik Edholm som beslutsattestant med Hans Edlund, Therese Ahl-
berg, Yvonne Johansson, Sara Salegård och Christina Mellqvist som ersät-
tare för investeringar och driftkostnader avseende IT och televäxeln,  

6. dels Christina Svensson som beslutsattestant med Ann-Louise Nylund, 
Patrik Rosén och Carina Lundberg som ersättare för central platsannonse-
ring, 

7. dels enl. bilaga ”Beslutsattestanter inom Utbildningsnämndens ansvarsom-
råde 2009”, 

8. dels utbildningsnämndens ordförande och vice ordförande som beslutsatt-
testant respektive ersättare för att, när så bedöms nödvändigt, utanordna 
medel även för övriga verksamheter och projekt, även hjälpkonton mm, 
tillhöriga utbildningsnämnden i Skövde än de som omfattas av beslutet i 
punkt 7 ovan samt 

9. dels uppdra åt sitt arbetsutskott att utse ersättare som beslutsattestant re-
spektive ersättare vid vikariat för nämnda befattningshavare och förtroen-
demän. 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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Bakgrund 

Enligt kommunens ”Reglemente för kontroll av ekonomiska transaktioner” kan 
nämnden utse personer med rätt att attestera jämte ersättare. Beslut om attesträtt 
fattas för ett år i taget att gälla tillsvidare under året. 
Kommunstyrelsen rekommenderar kommunens nämnder att fatta beslut beträf-
fande punkt 1-6. 

Handlingar 

Beslutsattestanter enligt bilaga 

Delges 

EE 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 9 dnr 09/0007 

Ramanalys Utbildningsnämnden 2010-12 

Beslut 

Utbildningsnämnden lämnar Ramanalys 2010-12 till ekonomistaben. 

Denna paragraf justeras omedelbart. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog i juni 2008 en budget och strategisk plan. I budgeten 
fastställdes ramen för år 2009 och ekonomiska ramar antogs för år 2009-2011. 
Enligt kommunens fastställda tidplan för budgetarbetet 2010-2012 skall nämnder-
na göra en analys av hur dokumenterade omvärldsförändringar påverkar nämn-
dens behov av ramförändringar. Denna analys skall beslutas av respektive nämnd 
och skall vara inlämnad till ekonomistaben senast 2009-01-31. 

Handlingar 

Ramanalys utbildningsnämnden 

Delges 

KS, EE 

 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 10 dnr 08/0107 

Remiss konsekvensanalys av en eventuell sammanslagning av 
skolförvaltningen och utbildningsförvaltningen 

Beslut 

• Utbildningsnämnden är för en sammanslagning av skolförvaltningen och ut-
bildningsförvaltningen. 

• Utbildningsnämnden är, om en sammanslagning sker av de två förvaltningar-
na, för en gemensam nämnd. 

• Utbildningsnämnden lämnar yttrande enligt nedan. 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden och skolnämnden har tidigare lämnat förslag till kommunsty-
relsen om att genomföra en konsekvensanalys över en sammanslagning av skolför-
valtningen och utbildningsförvaltningen. Kommunstyrelsen gav därefter kommun-
direktören i uppdrag att genomföra detta.  

Konsekvensanalysen har remitterats till några av kommunens nämnder samt de po-
litiska partierna som anmodas att yttra sig. Övriga nämnder bereds tillfälle att yttra 
sig.  

I utbildningsnämnden har en politisk arbetsgrupp arbetat med remissen och sam-
manställt nämndens yttrande. 

I regeringsförklaringen för allians för Skövde står att kommunen under den kom-
mande mandatperioden ska ha fyra prioriterade mål, ett av målen är: 

”Skövde ska erbjuda en utbildning till alla dem som vill ha det. Från förskola till 
högskola ska utbildningen vara av nationell toppklass”. 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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Yttrande 

Fördelar med en sammanslagning 

• Den röda tråden - från förskola till vuxenutbildning 
• Bättre samordning av: 

- Stöd till elever 
- En gemensam värdegrund 
- Studie- och yrkesvägledning 
- Kvalitetsarbete – betyg, lärare, skola 
- Personal 
- Lokaler 
- Skolhälsa 
- Resultatuppföljning 
- Kompetensutveckling av personal 
- Samverkan med arbetsliv/näringsliv 
- Sekretessfrågor 
- IT-frågor 

• Bättre resursutnyttjande – personal, ekonomi, kompetens 
• Tydligare ledarskap 
• Bättre kommunikation/dialog inom och utom förvaltningen 
• Utvecklade samarbetsformer 
• En ”skola”- En förvaltning - Ett ledarskap - En kultur - En värdegrund 

Nackdelar med en sammanslagning 

• Processen tar tid och kraft från det dagliga arbetet 
• Dåligt/oklart stöd för förändring 
• Tidsförhållanden – när påbörja/slutföra implementeringen? 
• Stor och dominerande förvaltning i förhållande till övriga förvaltningar 
• Rädslor och farhågor 

- Revirtänkande 
- Olika fokus – grundskola och gymnasieskola 
- Splittrad ledning 
- Längre beslutsvägar 
- Ökad byråkrati 
- Sämre inflytande 
- Fler möten 
- Kamp om resurser 
- Avundsjuka 
- Gymnasieskolan marginaliseras 
- Anonyma politiker 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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Framgångsfaktorer 
Det finns en rad faktorer som påverkar om en satsning på en gemensam förvalt-
ning blir lyckosam eller ej. Följande faktorer är viktiga: 

• Politisk enighet 
• Långsiktig uthållig satsning 
• Tydligt motiv varför 

- Skapa en skola av högre kvalitet än idag 
- Eleven i centrum 

• Tydligt och starkt ledarskap 
• Professionell/ändamålsenlig organisation 
• Delegerat ansvar och inflytande 

- Rektorn är helt central och skall utöva ett pedagogiskt och didaktiskt ledar-
skap. Han/hon måste sätta kunskapsmålen i centrum och ständigt utvärdera 
skolans verksamhet. 

• En värdegrund 
• Kompetensutveckling 

- Kvaliteten på lärarna är det mest avgörande i klassrummet 
• Bättre samordning och satsning på kvalitet 

- Det är undervisningens och skolans kvalitet som är avgörande för resultatet 
• Bättre resultatuppföljning 

- Att sätta kunskapsmålen i centrum och ständigt utvärdera skolans verk-
samhet 

• En IT-plattform 
• Förbättrad kommunikation/dialog inom och utom verksamheten 
• Personal- och elevmedverkan i förändringsprocessen 
• Utvecklat stöd till elever 

- Skolan ska ha höga förväntningar på alla elever och grunda dem på att alla 
elever kan lära sig 

- Eleven skall endast ha en rektor att gå till 
• Utvecklat politiskt ledarskap 

Handlingar 

Remiss från KS dnr 08/0217 

Delges 

KS, SKN, TN, SN 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 11 dnr 08/0051 

Utredning om situationen för barn och ungdomar med funktions-
hinder 

Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar ”Utredning om situationen för gymnasieungdo-
mar med funktionshinder” dnr 08/0051-002-3 till kommunfullmäktige. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige har gett utbildningsnämnden i uppdrag att göra en utredning 
om situationen för gymnasieungdomar med funktionshinder. Utredningen ska ske 
i samverkan med skolnämnden, KF § 109-2007.  Bakgrunden till uppdraget är en 
motion om gymnasieskolans stöd till elever med funktionshinder som skolnämn-
den och utbildningsnämnden yttrat sig över. Båda nämnderna tillstyrkte en sådan 
utredning med tillägget att, för att få en helhetsbild bör utredningen även omfatta 
grundskolan, UN § 49-2007. 

Handlingar 

Beslut KF § 109-2007, dnr 07/0111 

Delges 

KF, SKN 

 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 12 dnr 08/0130  

Ändring av gymnasieskolans organisation 2009/2010 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att ändra platsantalet på Omvårdnadsprogrammets 
två inriktningar Räddning och akutsjukvård till 52 platser och Skydd och säkerhet 
till 26 platser. 

Utbildningsnämnden beslutar att det specialutformade programmet Industripro-
grammet – Lärling utgår och att det totala antalet sökbara lärlingsplatser minskar 
från 24 platser till 18 platser. 

Bakgrund 
När Omvårdnadsprogrammet inför lå 08/09 utökade antalet elevplatser var tanken 
att växla det ökade intaget mellan inriktningarna för att utnyttja lokaler och perso-
nal optimalt enligt följande: 

Läsåret 2008/2009 Antal platser  
Räddning och akutsjukvård (OPLO13) 26  
Skydd och säkerhet (OPLO12) 52  
Omvårdnadsprogrammet (OP) 26 Totalt: 104 elevplatser 
   
Läsåret 2009/2010 Antal platser  
Räddning o akutsjukvård (OPLO13) 52  
Skydd och säkerhet (OPLO12) 26  
Omvårdnadsprogrammet (OP) 26 Totalt: 104 elevplatser 
       
Utbildningsnämnden beslutade 2009-11-11, § 81, om ett oförändrat antal platser 
enligt upplägget för föregående läsår, lå 08/09. Omvårdnadsprogrammet och in-
riktningen Skydd och säkerhet (OPLO12) har ingen möjlighet att även lå 09/10 
expandera med ytterligare 26 elevplatser utifrån personal- och lokalbehov samt i 
relation till antalet APU-platser. Således ändras platsantalet på inriktningen Skydd 
och säkerhet (OPLO12) från 52 till 26 samt på inriktningen Räddning o akutsjuk-
vård (OPLO13) från 26 till 52 elevplatser inför lå 09/10. 

De elever som är intresserade av en lärlingsplats inom Industriprogrammet skall 
söka det nationella Industriprogrammet, inte det specialutformade Industripro-
grammet – Lärling. Det senare programmet utgår därför ur gymnasieskolans or-
ganisation för 2009/2010 samtidigt som det totala antalet sökbara lärlingsplatser 
minskas från 24 platser till 18 platser. 

Delges 
Gymnasium Skaraborg 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 13 dnr 09/0014 

Anmälan av protokoll, delegeringsärenden och övrig information. 

Beslut 

Protokoll, beslut i delegerade ärenden samt handlingar för information anmäls en-
ligt förteckning dnr 09/14:1. 

Handlingar  

dnr 08-2-001-26 
dnr 09/0014 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 14 

Information 

14.1. Vik rektor på Kavelbrogymnasiet 

Erik Eriksson vikarierar som rektor på Kavelbrogymnasiet. Han lämnar en kort 
presentation om sig själv och vilka program han ansvarar för. 

14.2. Lokaler för Teknikprogrammet 

Stefan Ljungqvist har fått i uppdrag att lokalisera Teknikprogrammets båda in-
riktningar på Västerhöjdsgymnasiet. Han informerar om att lokalfrågan kommer 
att lösas inför hösten. 

14.3. Bokslutsarbete 

Arne Falk informerar om bokslutsarbetet, prognosen pekar på ett överskott för 
2008. Bokslutet och verksamhetsberättelsen behandlas vid nämndens sammanträ-
de den 3 mars. 

14.4. Gymnasium Skaraborg 

Berit Gustafsson informerar om pågående arbete inom Gymnasium Skaraborg. 

14.5. Lokalutredning Kavelbrogymnasiet 

Janne Holmquist lämnar delrapport över lokalutredning Kavelbrogymnasiet. 

 

 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
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UN § 15 

Övriga frågor 

15.1. IT-situationen på Västerhöjdsgymnasiet 

Janne Holmquist påtalar att IT-situationen fortfarande är problematisk på Väster-
höjdsgymnasiet. Janne har tagit upp det i KDLG. Han har också rekommenderat 
skolledningen att skriva till IT-chefen och begära en lösning.  

Utbildningsnämnden föreslår att IT-chefen och skolledningen vid Västerhöjds-
gymnasiet bjuds in till nämndens nästa sammanträde för att diskutera frågan. Berit 
Gustafsson får i uppdrag att samordna detta. 

15.2. Utbildning i Fronter  

Utbildningsnämnden önskar utbildning i Fronter. Berit Gustafsson kallar till ut-
bildningsdag tisdagen den 24 februari och ordnar med utbildare.  

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 

    

 


	Innehållsförteckning
	Arbetsmiljön för idrottslärare vid Arena Skövde
	Beslut
	Bakgrund
	Ombyggnadskostnader och finansiering

	Handlingar
	Delges

	Yttrande över departementspromemoria Flexibla behörighetskrav till gymnasieskolans yrkesprogram
	Beslut
	Bakgrund
	Yttrande
	Handlingar
	Delges

	Yttrande över remiss om att utreda verktyg för kvalitetsstyrning av Skövde kommunens skolor
	Beslut 
	Bakgrund
	Handlingar
	Delges

	Remiss Arena Skövde – del B
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Delges

	Yttrande över remiss om att utveckla mötesplatser och fritidsgårdar för ungdomar i hela Skövde, starta i Väring.
	Beslut
	Bakgrund
	Yttrande
	Handlingar
	Delges

	Yttrande över remiss om ungdomsverksamhet
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Delges

	Beslutsattestanter 2009
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Delges

	Ramanalys Utbildningsnämnden 2010-12
	Handlingar
	Delges

	Remiss konsekvensanalys av en eventuell sammanslagning av skolförvaltningen och utbildningsförvaltningen
	Beslut
	Bakgrund
	Yttrande
	Fördelar med en sammanslagning
	Nackdelar med en sammanslagning
	Framgångsfaktorer

	Handlingar
	Delges

	Utredning om situationen för barn och ungdomar med funktionshinder
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Delges

	Ändring av gymnasieskolans organisation 2009/2010
	Beslut
	Bakgrund
	Delges

	Anmälan av protokoll, delegeringsärenden och övrig information.
	Beslut
	Handlingar 

	Information
	14.1. Vik rektor på Kavelbrogymnasiet
	14.2. Lokaler för Teknikprogrammet
	14.3. Bokslutsarbete
	14.4. Gymnasium Skaraborg
	14.5. Lokalutredning Kavelbrogymnasiet

	Övriga frågor
	15.1. IT-situationen på Västerhöjdsgymnasiet
	15.2. Utbildning i Fronter 


